
Rapport från medlemsmöte RAS i Kungsör

Vi var 9 tappra själar som träffades i Kungsör för att gå igenom den föreslagna ändringen på RAS. 
Vi utgick från det som tidigare avelskommitté gjort ett mycket bra arbete med. Monika Stavenborn 
som även fanns med i den förra avelskommittén var den som höll i mötet och kunde förklara tanken 
med vissa ordalydelser.  Diskussionerna som fördes låg på en mycket behaglig nivå och tillförde 
mycket till förståelsen till hur viktigt RAS är för klubben och rasens framtid. En del nytt kom fram 
och en del gammalt diskuterades som tex HD. 
Skriften genomgicks sida för sida men det var mest bara små  justeringar. Det som kommer att 
märkas mest i förändringar är att MH kommer att inriktas mer mot BPH som är det nya testet som 
just nu utprovas för att passa mer på sällskapshundar. Du kommer att kunna läsa mer om detta både 
på hemsidan och i GD-Nytt. 
Den andra större förändringen i RAS-dokumentet kommer att bli uppdatering av den statistik vi kan 
finna som är nyare än den som presenteras nu. 
Avelskommittén kommer att genomföra textjusteringar och lägga till statistiken och när det är klart 
läggs den nya versionen upp på hemsidan för alla att ta del av innan den fastställs helt av styrelsen. 
Då får alla medlemmar en sista chans att kommentera.
I framtiden kom vi fram till att det är viktigt att ha samma frågor i hälsoenkäten när den skickas ut 
så vi kan jämföra resultaten mellan de gånger den är genomförd. Vi hoppas även att få upp ett 
samarbete med Nordens GD-klubbar till att använda samma enkät för att få ett större material att 
arbeta med. 
I övrigt diskuterade vi även om GD har börjat bli för långa i kroppen eller om inte mankhöjden är 
vad som önskas. Under mötet framkom därför ett förslag att mäta dem som deltar på de inofficiella 
utställningarna hos klubben under 2012 bara som ett riktmärke hur det ser ut. Vi hamnade även på 
ett sidospår med gamla filmer och även de från nya utställningar som skulle behöva redigeras av 
någon och ges ut av klubben. Nya uppfödare är en ständigt återkommande punkt och väldigt viktig. 
Hur ska vi kunna stödja de nya som vill ha hjälp, faddersystem? Föreläsningar tyckte vi alla var en 
viktig del i lärandet och pratade om ”från frö till busfrö” som ett koncept att ta upp igen. 

Håll utkik på hemsidan så kommer RAS dokumentet så småningom att komma upp och du kan göra 
de slutliga kommentarerna innan det ska till SKK för godkännande. 
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